
Parlamentský dekret 

• Tímto dekretem se stanovuje na základní škole kpt. 
Jaroše školní parlament 

• Parlament se řídí podle svých pravidel a stanov 
podepsaných panem ředitelem, předsedou a nejméně 75% 
členů 

• Existenci pravidel a stanov musí respektovat i ostatní 
zaměstnanci školy 

• Parlament nesmí přímo zasahovat do rozhodnutí vedení 
školy, ale má právo upozornit vedení školy na nedostatky a 
potřeby žáků 

• Hlavní reprezentant parlamentu je předseda 

• Parlament může rozpustit pouze sám parlament a v 
případě nutnosti či nefungování pan ředitel 

• Parlament může vydávat jen taková rozhodnutí, která 
jsou v souladu se školním řádem. 

• Předseda parlamentu je od této chvíle povinen 
vyhlašovat volby vždy na začátku nového školního roku 

• Parlament nesmí jednat o prázdninách, státních 
svátcích, víkendech ani o jiných dnech školního volna 

 

Podpisem minimálně 16 členů parlamentu se ustanovuje 
školní parlament a vše s ním spojené. 

 
 
 
 
 
 
 

Dále: Podpis předsedy                         Podpis pana ředitele 


